
Slovensko  PRACOVNÍ LIST 5 

 

Úkoly: 

 
1. Text si přečtěte nejprve sami potichu. 

2. Určitě jste si všimli, že se v textu objevila také písmena, která v české abecedě 

nenajdeme. Zkuste je vyhledat v textu a doplnit do tabulky. Napište také 1 slovo, ve 

kterém se písmeno objevilo (vyplňte pouze 1. a 3. sloupec tabulky). 

Písmena slovenské abecedy jak je čteme 1 slovo, ve kterém se písmeno 

objevilo 

   

   

 

3. Slova, která jste vypsali, si spolu s učitelem přečtěte nahlas. Zkuste odhadnout, jak se 

správně čtou. Pak si do 2. sloupce tabulky z předchozího úkolu doplňte správné čtení 

odlišných slovenských písmen. 

4. Když se na text znovu podíváte, zjistíte, že tam naopak chybí některá česká písmena. 

Zkuste přijít na to, která to jsou, a vypište si je: ____________________ 

5. Přečtěte si celý text společně nahlas.  

6. Vyhledejte v textu slova, která bychom mohli přiřadit k následujícím obrázkům a 

dopište je. 

   
   

 

   
   

 
7. Přeložte následujících výrazy. Pokud si nebudete vědět rady, zkuste význam odvodit 

z textu. 

nielen – 

sa –  

alebo –  

ktoré – 

sú – 

aj –  

 


